
Bagom et medlemstilbud 
 
Af: Sofie Kofoed, Landbrug & Fødevarer 
Du kender det måske godt? – fristelsen til at skubbe realiteterne til side, når nogle pludselig 
konfronterer dig med spørgsmål om, hvorvidt du og din familie er forsikret godt nok. Det er dog 
forståeligt, for hvem bryder sig i grunden om at gå rundt og tænke på sygdom, ulykke og død midt i 
hverdagens travlhed? 
 
Hvis du er én af dem, der tænker, hvad skal jeg dog med en gruppelivsforsikring? Så er svaret meget enkelt:  
 
”Du skal sørge for at få etableret den i tide, og bagefter skal du ønske, at hverken du eller familien 
nogensinde får brug for den” siger Marlene Kristoffersen, seniorkonsulent i Landbrug & Fødevarer.  
 
Marlene Kristoffersen står bag tilbuddet om gruppelivsordning til landmændene og siger, at der er tale om en 
helt basal grunddækning, som ikke bør undlades, hvis man har forsørgerforpligtelser. 
 
I Forenede Gruppeliv (FG) var underdirektør John Linnebjerg med, da grundstenene til ordningen blev lagt 
tilbage i 1985. Han husker tydeligt indgåelsen af den første aftale for landmænd i De Danske 
Landboforeninger.  
 
”Vi var naturligvis meget spændte på, om landmændene kunne se formålet med ordningen, men 
usikkerheden skulle hurtig vise sig at være ubegrundet” siger han.  
 
I dag er ca. 40% af alle aktive medlemmer under 65 år omfattet af ordningen. John Linnebjerg kan også 
berette om daglige skadesudbetalinger, der jo desværre er årsagen til, at behovet for ordningen overhovedet 
er tilstede.  
 
”Det er mit indtryk, at landmandsfamilierne er tilfredse med ordningen” fortæller han, og fortsætter ”i FG 
har vi altid været meget bevidste om, at det er i selve skadessituationen, at vi skal vise, om vi kan stå på mål 
for den ydelse vi sælger, og det synes vi bestemt, vi kan”. 
 
Når man er berettiget til en udbetaling fra FG, sker det typisk fra den ene dag til den anden, når blot den 
fornødne dokumentation foreligger (fx en journaludskrift eller dødsfaldsattest). 
Marlene Kristoffersen bekræfter dette og fortæller, at når en sygdomsramt landmand eller efterladt familie 
udtrykker glæde over hurtig og kompetent sagsbehandling, så ved hun, at samarbejdet mellem Landbrug & 
Fødevarer og FG har været med til at gøre en forskel.  
 
”Det er afgørende for Landbrug & Fødevarer , at vi kan tilbyde et forsikringsprodukt som fungerer og som 
vi kan stå inde for” siger Marlene Kristoffersen.  
 
Hun er ofte én af de personer, der har den første kontakt til den skadelidte landmand eller familie og 
fortæller, at det til tider kan kræve en hårfin balancegang mellem på den ene side at beskytte den samlede 
gruppe mod spekulation og uberettigede udbetalinger og på den anden side sikre, at alle sygdomsramte eller 
efterladte får udbetalt det beløb, som de har krav på. Hun fortæller endvidere, at hun aldrig tøver med at 
henvise til landbrugets socialkonsulenter, når hun fornemmer en situation, hvor der kan være brug for mere 
end blot en udbetaling. 
 
I gruppelivsordningen er dødsfaldsdækning og en dækning ved visse kritiske sygdomme etableret i et 
samarbejde mellem Landbrug & Fødevarer og FG. Den kollektive ulykkesforsikring er etableret i et 
samarbejde med Tryg. De overordnede beslutninger om gruppelivsordningen foretages i et kontaktudvalg, 
bl.a. bestående af medlem Lone Sondrup og viceformand Ib W. Jensen.



Fakta om Landbrug & Fødevarers gruppelivsordning: 
 

Hvad udgør dækningen? 

Forsikringsdækning  Landmand  Ægtefælle/samlever  

Engangssum ved død Under 45 år  = 560.000 kr. 
45 til 49 år  = 440.000 kr. 
50 til 59 år  = 255.000 kr. 
60 til 65 år  = 160.000 kr. 

Under 45 år  = 560.000 kr. 
45 til 49 år  = 440.000 kr. 
50 til 59 år  = 255.000 kr. 
60 til 65 år  = 160.000 kr. 

Engangssum ved visse kritiske sygdomme En engangssum på  = 50.000 kr. En engangssum på  = 50.000 kr. 

Engangssum ved ulykke 

(méngrad over 5%) Méngrad:  Udbetaling: 

Eksempler 

10%  = 36.000 kr. 
50%  = 360.000 kr. 
100%  = 720.000 kr. 

Méngrad:  Udbetaling: 

Eksempler 

10% = 36.000 kr. 
50%  = 360.000 kr. 
100%  = 720.000 kr. 

Pris i 2011 2.280 kr. 
 
 
 
Fakta om Forenede Gruppeliv: 
 
FG har været specialist i gruppelivsforsikring siden 1965 og har aftaler med både virksomheder, foreninger, 
pensionskasser, fagforbund og det offentlige. 


